копия

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Донецк

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

Об установлении количества
стажеров нотариуса на 2022 год

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,
Регистрационный к? ______
... /Ч

В соответствии с частью 4 статьи 24 Закона Донецкой Народной Республики
«О нотариате» от 21 декабря 2018 года № 08-IIHC, на основании пункта 1.2 Раздела I.
подпункта 4.2.9 пункта 4.2, пункта 4.4 Раздела IV Положения о Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 27 мая 2019 года № 158,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующее количество стажеров нотариуса на 2022 год:

1.1. стажеры, претендующие на осуществление независимой
профессиональной нотариальной деятельности - 12;

1.2. стажеры, претендующие на назначение на должность нотариуса в
государственных нотариальных конторах - 1.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

илу со дня его официального опубликования.

Министр

Копия верна
главный специалист

3. Настоящий Приказ

документационногоf
ОббСЛвЧРНИЯ а

Ю.Н. Сироватко